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Uttalelse til årsregnskapet og årsberetningen 2025 for Hol kommune 

Saksgang Møtedato Saknr 
1 Kontrollutvalget i Hol kommune 05.05.2026 12/26 

 
 

Kontrollutvalget i Hol kommune har behandlet saken i møte 05.05.2026 sak 
12/26 
 
Møtebehandling 
Økonomisjef Solveig R. Endrestøl la fram Hol kommunes årsregnskap og 
årsberetning for 2025. 
 
Presentasjonene som ble fremvist på møtet er publisert på saken.  
 
Kontrollutvalgets innspill og spørsmål ble kommentert og besvart. 
 
Kontrollutvalget merker seg at kommunen har en rekke utfordringer knyttet til 
bemanning, særlig i helsesektoren. Det er en krevende situasjon også i næringslivet, 
og kommunen har for få lærlinger – to, mot en målsetting på åtte. 
 
Samtidig merker kontrollutvalget seg at sykefraværet går ned i 2025, og at de 
finansielle måltallene er oppnådd. 
 
Votering 
Vedtak ble enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak  

1. Kontrollutvalget vedtar uttalelse til årsregnskapet og årsberetningen 2025 for 
Hol kommune, med de endringer som kom frem i møtet. 

2. Uttalelsen sendes til kommunestyret med kopi til formannskapet. 
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UTTALELSE TIL ÅRSREGNSKAPET OG ÅRSBERETNINGEN 2025 
FOR HOL KOMMUNE 

 
Forslag til vedtak/innstilling: 

1. Kontrollutvalget vedtar uttalelse til årsregnskapet og årsberetningen 2025 for 
Hol kommune. 

2. Uttalelsen sendes til kommunestyret med kopi til formannskapet. 
 
Vedlegg:  

1. Forslag til kontrollutvalgets uttalelse til årsregnskapet og årsberetningen 2025 
for Hol kommune  

2. Årsregnskap 2025 
3. Årsmelding 2025 
4. Revisors beretning 2025 

 
 
Saksframstilling: 
Kontrollutvalget skal i denne saken gi en uttalelse om årsregnskapet og 
årsberetningen for Hol kommune (vedlegg 2 og 3). Kontrollutvalget skal uttale seg før 
formannskapet innstiller til vedtak om årsregnskapet og årsberetningen til 
kommunestyret. 
 
Formannskapet behandler årsregnskapet og årsberetning i møte 13.05.2026, og 
kommunestyret behandler det etter planen 28.05.2026.   
 
Kontrollutvalgets oppgave  
Kontrollutvalget bestemmer selv hvilke forhold som skal omtales i uttalelsen. 
Sekretariatet foreslår at kontrollutvalget vurderer om kommunens finansielle måltall 
er nådd i uttalelsen. Måltallene er bestemt av kommunestyret og skal bidra til å sikre 
en langsiktig sunn økonomi. Måltallene består blant annet av netto driftsresultat, 
disposisjonsfond og langsiktig lånegjeld: 
 
Netto driftsresultat (NDR) viser hvor mye av driftsinntektene som er igjen etter at 
driftsutgifter, renter og avdrag er betalt. Målt i prosent av driftsinntektene uttrykker 
NDR hvor stor del av de tilgjengelige midlene kommunen kan disponere til å 
finansiere investeringer eller avsette til senere bruk. NDR er et uttrykk for 
kommunens økonomiske handlefrihet. 
 
Disposisjonsfondet kan brukes fritt til å dekke utgifter i både drifts- og 
investeringsregnskapet. Størrelsen på disposisjonsfondet er et uttrykk for hvor stor 
økonomisk buffer kommunen har i sin løpende drift, og det er den delen av reservene 
som best illustrerer den økonomiske handlefriheten. 
 
Netto lånegjeld er definert som langsiktig gjeld, eksklusive pensjonsforpliktelser. I 
tillegg gjøres det fradrag for totale utlån og ubrukte lånemidler. Totale utlån inkluderer 
formidlingslån og ansvarlige lån (utlån av egne midler). Når netto lånegjeld som 
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indikator skal tolkes, er det viktig at den ikke vurderes isolert, men i sammenheng 
med andre indikatorer, som for eksempel netto driftsresultat og disposisjonsfond.   
 
Kontrollutvalget skal også uttale seg om årsberetningen. Kontrollutvalget bør 
fokusere på kravet til rapportering av internkontroll, statlig tilsyn og tiltak som er 
iverksatt og tiltak som planlegges iverksatt for å sikre en høy etisk standard. 
 
Det vil også være naturlig å ta med spesielle forhold som omtales i 
revisjonsberetningen og eventuelle nummererte brev. 
 
Revisors oppgave  
I revisjonsberetningen skal revisor blant annet uttale seg om årsregnskapet og 
årsberetningen inneholder de opplysningene som lov og forskrift krever. Revisor skal 
også se etter om årsberetningen gir dekkende opplysninger om vesentlige 
beløpsmessige avvik fra årsbudsjettet og om vesentlige avvik fra kommunestyrets 
premisser for bruken av bevilgningene.   
 
Revisors beretning er avlagt uten forbehold  
 
 
 
 
RETT UTSKRIFT 
DATO 6.mai.2026 
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